
 

Stanovy spolku Letní filosofická škola, z. s. 
 

 

Čl. 1  

Název, forma a sídlo 

Letní filosofická škola, z.s. (dále jen „spolek“) je právnickou osobou založenou v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Má sídlo v Hanušovicích, Habartická 

34, Hanušovice, 788 33. Anglický ekvivalent jména spolku: The Philosophy Summer School.  

Čl. 2  

Charakter spolku 

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem občanů, v němž se sdružili studenti, 

pedagogové a zájemci o filosofii k poskytování obecně prospěšné činnosti v oblasti rozvíjení 

dialogu filosofie, náboženství, vědy a umění. 

Čl. 3  

Základní účely spolku  

Základními účely spolku jsou: 

a)      rozvoj filosofického a mezioborového dialogu, 

b)     provádění a podpora mezikulturního a mezináboženského vzdělávání, 

c)      setkáváním studentů, pedagogů a široké veřejnosti přispívat k tvorbě demokratického dialogu. 

d)     péče a obnova kulturních památek a hmotného dědictví 

Čl. 4  

Formy činnosti spolku 

Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a)     pořádání Letní filosofické školy, 

b)     organizování dalších aktivit (přednášky, semináře, tvůrčí dílny). 

Čl.  5  

Členství ve spolku 

1. Členství ve spolku vzniká na základě schválení písemné přihlášky členskou schůzí spolku, která 

o jeho přijetí rozhoduje na svém nejbližším zasedání. Prvními členy spolku se automaticky stávají 

osoby přítomné na ustavující schůzi spolku. 

  

2. Člen spolku má právo zejména: 

- účastnit se veškeré činnosti spolku, účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím 

rozhodování hlasováním, 

- podílet se na praktické činnosti spolku, 

- předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku. 

 

3. Člen spolku je povinen zejména: 

- dodržovat stanovy, 

- aktivně hájit zájmy spolku, 

- aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce. 



Čl. 6  

Zánik členství 

Členství zaniká na základě oznámení člena spolku o ukončení členství ve spolku, dále úmrtím a 

dále vyloučením člena členskou schůzí, v případě, že porušuje stanovy spolku. 

Čl. 7  

Orgány spolku 

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze. Členská schůze 

rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 

a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 

b) volí na pětileté funkční období nejméně tříčlenný výbor spolku, případně tento 

výbor spolku odvolává, 

c) schvaluje zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za předcházející 

období, 

d) určuje koncepci činnosti spolku na další období, 

e) schvaluje rozpočet spolku na příští období, 

f) volí čestné členy spolku, rozhoduje o vyloučení člena spolku, 

g) rozhoduje o zániku spolku. 

2. Zasedání členské schůze spolku svolává výbor spolku. Usnášeníschopná je, pokud 

se zúčastní nadpoloviční většina členů. Není-li členská schůze schopna se usnášet, svolá 

výbor spolku náhradní členskou schůzi do jednoho měsíce ode dne původního konání, tato 

opakovaná členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů.  

3. Členská schůze bude svolána i v případě, že nejméně třetina členů spolku podá ke svolání 

podnět. 

4. Členská schůze přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů.  

5. Členská schůze na úvod volí zapisovatele, který vyhotovuje prezenční listinu a zápis schůze. 

6. Členská schůze může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv rozhodnutí 

 výboru spolku. 

7. Činnost spolku mezi členskými schůzemi řídí výbor spolku. 

8. Výbor spolku je nejméně tříčlenný a je volen členskou schůzí na pětileté funkční období. 

Výbor spolku se schází dle potřeby. Výbor spolku přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou 

svých členů. Podpisovým právem disponuje po schválení rozhodnutí každý člen výboru 

spolku zvlášť. Členská schůze volí z řad výboru spolku pokladníka. 

9. V případě odstoupení, odvolání nebo úmrtí člena výboru spolku jsou zbývající členové 

výboru spolku povinni do 60 dnů svolat členskou schůzi, která zajistí doplnění výboru. 

10. Výbor spolku je jeho statutárním orgánem. 

Čl. 8  

Hospodaření spolku 

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené 

členskou schůzí a případnými dary od fyzických a právnických osob či získanými granty. 

Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti spolku. 

2. S výsledky hospodaření seznamuje výbor spolku členy spolku na každé členské schůzi. 

3. Výplatu prostředků provádí pokladník spolku po schválení výborem spolku. V případě 

nakládání s majetkem vyšším než 5000 Kč, je nutný souhlas členské schůze. 

4. V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou právnickou 

osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 

 Čl. 9  

Závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

2. Stanovy byly schváleny na ustavující schůzi dne 27. 1. 2015. Účinnosti nabývají dnem 



zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě - pobočka v 

Olomouci (Olomouc, Studentská 1187/7, PSČ 771 00). 

 

 

 

 

 V Olomouci 27. 1. 2015 

 

 

 


